
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС» 

ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

тел./факс: (866 38) 78 542                                361603, КБР, Эльбрусский р- н, 

                                             с. Эльбрус, ул. Эльбрусская, д.23 

 

                                      

Решение № 1  

 10-ой сессии Совета местного самоуправления 

сельского поселения Эльбрус 

 

«25» марта 2022 г.                  с. Эльбрус 

 

О рассмотрении вопроса по уточнению Местного бюджета на сумму остатков 

средств Местного бюджета на 01.01.2022 г. и внесении изменений в Решение 6 сессии 

Совета местного самоуправления сельского поселения Эльбрус от 23.12.2021 г. №2  

«О бюджете сельского поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» 

 

Рассмотрев представленные администрацией сельского поселения Эльбрус сметы на 

сумму остатков средств Местного бюджета на 01.01.2022 г., образовавшихся в связи с 

неполным использованием бюджетных ассигнований, утвержденных Решением 61 сессии 

Совета местного самоуправления сельского поселения Эльбрус от 26.12.2019 г. №2 «О 

бюджете сельского поселения Эльбрус Эльбрусского муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», 

  

Совет местного самоуправления сельского поселения Эльбрус 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести изменения в Решение 6 сессии Совета местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус от 23.12.2021 г. №2 «О бюджете сельского поселения Эльбрус 

Эльбрусского муниципального района Кабардино-Балкарской Республики на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов»: 

1) Подпункт 2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

«общий объем расходов местного бюджета в сумме 58 594 633,88 рублей».  

2) Подпункт 5 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

«дефицит местного бюджета в сумме 27 663 286,32 рублей».  

3) В подпункте 2 пункта 3 статьи 7 цифру «200 000,00» заменить цифрой «3 250 000».  

4) Приложение №2 изложить в следующей редакции: 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 
ЭЛЬБРУССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
                                  НА 2022 ГОД 

 

 
                                                                                                                                                  

Руб. 

Наименование показателя 

КБК 

2022 год КВС

Р 

Разде

л 

Подр

аздел 
КЦСР КВР 

ВСЕГО:           58 594 633,88 



Муниципальное учреждение "Местная 

администрация сельского поселения 

Эльбрус" Эльбрусского муниципального 

района Кабардино-Балкарской 

Республики 

          57 310 416,88 

Администрация сельского поселения 703         57 310 416,88 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

703 01       21 530 532,37 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального 

образования 

703 01 02     1 537 208,00 

Глава муниципального образования и его 

администрация 

703 01 02 7700000000   1 537 208,00 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

703 01 02 7710000000   1 537 208,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 01 02 7710090000   1 537 208,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 01 02 7710090019   1 537 208,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 01 02 7710090019 100 1 263 708,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 02 7710090019 200 273 500,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

703 01 04     16 226 189,37 

Глава местной администрации и его 

заместители, Аппарат местной 

администрации 

703 01 04 7800000000   16 226 189,37 

Обеспечение функционирования 

Аппарата местной администрации 

703 01 04 7820000000   16 226 189,37 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 01 04 7820090000   16 226 189,37 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 01 04 7820090019   16 226 189,37 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 01 04 7820090019 100 10 613 660,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 01 04 7820090019 200 4 822 529,37 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 04 7820090019 800 790 000,00 

Резервные фонды 703 01 11     500 000,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

703 01 11 3900000000   500 000,00 

Подпрограмма "Повышение качества 

управления бюджетным процессом" 

703 01 11 3920000000   500 000,00 

Основное мероприятие "Оптимизация 703 01 11 3920200000   500 000,00 



бюджетного процесса" 

Резервный фонд Местной 

администрации 

703 01 11 3920220540   500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 11 3920220540 800 500 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 703 01 13     3 267 135,00 

Глава муниципального образования и его 

администрация 

703 01 13 7700000000   17 135,00 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

703 01 13 7710000000   17 135,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 01 13 7710090000   17 135,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований КБР" 

703 01 13 7710092794   17 135,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 7710092794 800 17 135,00 

Реализация функций иных органов 

местного самоуправления 

703 01 13 9900000000   3 250 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 703 01 13 9990000000   3 250 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 01 13 9990090000   3 250 000,00 

Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

703 01 13 9990099999   3 250 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 01 13 9990099999 800 3 250 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 703 02       246 594,81 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

703 02 03     246 594,81 

Реализация функций иных органов 

местного самоуправления 

703 02 03 9900000000   246 594,81 

Иные непрограммные мероприятия 703 02 03 9990000000   246 594,81 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

703 02 03 9990051180   246 594,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 02 03 9990051180 100 235 102,14 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 02 03 9990051180 200 11 492,67 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

703 03       1 250 000,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

703 03 10     1 250 000,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах" 

703 03 10 1000000000   1 250 000,00 

Подпрограмма "Предупреждение, 

спасение, помощь" 

703 03 10 1010000000   1 250 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

повседневного функционирования 

подразделений МЧС России" 

703 03 10 1010300000   100 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 03 10 1010390019   100 000,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 03 10 1010390019 200 100 000,00 

Основное мероприятие "Развитие 

системы обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому номеру 

"112" 

703 03 10 1011200000   1 150 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

703 03 10 1011290019   1 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 03 10 1011290019 200 1 150 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 04       8 619 112,58 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09     3 064 112,58 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 

703 04 09 2400000000   3 064 112,58 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 703 04 09 2420000000   3 064 112,58 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения" 

703 04 09 2420100000   3 064 112,58 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

703 04 09 2420192058   3 064 112,58 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 09 2420192058 200 3 064 112,58 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

703 04 12     5 555 000,00 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и 

инновационная экономика" 

703 04 12 1500000000   5 555 000,00 

Подпрограмма "Градостроительная 

деятельность" 

703 04 12 15Г0000000   3 555 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

703 04 12 15Г0090000   3 555 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 04 12 15Г0090059   2 355 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 04 12 15Г0090059 100 2 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 12 15Г0090059 200 30 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 04 12 15Г0090059 800 25 000,00 

Реализация мероприятий программы 703 04 12 15Г0099998   1 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 04 12 15Г0099998 200 1 200 000,00 

Подпрограмма "Туризм" 703 04 12 15Е0000000   2 000 000,00 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для развития 

туризма" 

703 04 12 15Е0100000   2 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 04 12 15Е0190059   2 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 04 12 15Е0190059 600 2 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 703 05       11 664 177,12 



ХОЗЯЙСТВО 

Жилищное хозяйство 703 05 01     50 000,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами" 

703 05 01 0500000000   50 000,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства" 

703 05 01 0520000000   50 000,00 

Основное мероприятие "Расходы, 

связанные с содержанием 

муниципального жилищного фонда" 

703 05 01 0520100000   50 000,00 

Взносы региональному оператору на 

капитальный ремонт общего имущества 

в многоквартирных домах 

703 05 01 0520180050   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 01 0520180050 200 50 000,00 

Коммунальное хозяйство 703 05 02     4 361 180,00 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами" 

703 05 02 0500000000   4 361 180,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства" 

703 05 02 0520000000   4 361 180,00 

Основное мероприятие "Поддержка 

модернизации коммунальной и 

инженерной инфраструктуры 

муниципальных образований" 

703 05 02 0521200000   4 261 180,00 

Реализация мероприятий подпрограммы 703 05 02 0521299998   4 261 180,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 02 0521299998 200 261 180,00 

Иные бюджетные ассигнования 703 05 02 0521299998 800 4 000 000,00 

Основное мероприятие "Чистая вода" 703 05 02 0527500000   100 000,00 

Реализация мероприятий программы 703 05 02 0527599998   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 02 0527599998 200 100 000,00 

Благоустройство 703 05 03     7 252 997,12 

Муниципальная программа 

"Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами" 

703 05 03 0500000000   7 252 997,12 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории муниципального 

образования" 

703 05 03 0590000000   7 252 997,12 

Реализация мероприятий 

общепрограммного характера по 

подпрограмме. 

703 05 03 0599900000   7 252 997,12 

Освещение территорий, не относящихся 

к полосам отвода (придорожным 

полосам) автомобильных дорог 

703 05 03 0599980010   770 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980010 200 770 000,00 

Расходы по организации и содержанию 

мест захоронения (кладбищ) 

703 05 03 0599980041   180 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599980041 200 180 000,00 

Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

703 05 03 0599999999   6 302 997,12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 05 03 0599999999 200 6 302 997,12 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 703 08       5 000 000,00 



Культура 703 08 01     5 000 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 

703 08 01 1100000000   5 000 000,00 

Подпрограмма "Искусство" 703 08 01 1120000000   5 000 000,00 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие исполнительских искусств" 

703 08 01 1120100000   5 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 08 01 1120190059   5 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

703 08 01 1120190059 100 2 715 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

703 08 01 1120190059 200 2 284 680,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ 703 11       9 000 000,00 

Массовый  спорт 703 11 02     9 000 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта" 

703 11 02 1300000000   9 000 000,00 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 

703 11 02 1310000000   9 000 000,00 

Основное мероприятие 

"Совершенствование спортивной 

инфраструктуры и 

материально-технической базы для 

занятий физической культурой и 

массовым спортом" 

703 11 02 1310300000   9 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

703 11 02 1310390059   9 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

703 11 02 1310390059 600 9 000 000,00 

Муниципальное учреждение "Совет 

местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики 

          1 284 217,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

730 01       1 284 217,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

730 01 03     1 284 217,00 

Представительный орган 

муниципального образования 

730 01 03 9600000000   1 284 217,00 

Обеспечение деятельности 

Представительного органа 

муниципального образования 

730 01 03 9690000000   1 284 217,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

730 01 03 9690090000   1 284 217,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

730 01 03 9690090019   1 284 217,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

730 01 03 9690090019 100 1 144 217,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

730 01 03 9690090019 200 130 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 730 01 03 9690090019 800 10 000,00 

 

5) Приложение №4 изложить в следующей редакции: 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ, 

ГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ 

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 

НА 2022 ГОД 

 
                                                                                               Руб. 

Наименование показателя 

КБК 

2022 год Разде

л 

Подр

аздел 
КЦСР КВР 

ВСЕГО:         58 594 633,88 

Муниципальное учреждение "Местная 

администрация сельского поселения 

Эльбрус" Эльбрусского муниципального 

района Кабардино-Балкарской Республики 

        57 310 416,88 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       21 530 532,37 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02     1 537 208,00 

Глава муниципального образования и его 

администрация 

01 02 7700000000   1 537 208,00 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

01 02 7710000000   1 537 208,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

01 02 7710090000   1 537 208,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 02 7710090019   1 537 208,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 7710090019 100 1 263 708,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 02 7710090019 200 273 500,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04     16 226 189,37 

Глава местной администрации и его 

заместители, Аппарат местной 

администрации 

01 04 7800000000   16 226 189,37 

Обеспечение функционирования Аппарата 

местной администрации 

01 04 7820000000   16 226 189,37 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

01 04 7820090000   16 226 189,37 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 04 7820090019   16 226 189,37 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 7820090019 100 10 613 660,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 7820090019 200 4 822 529,37 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7820090019 800 790 000,00 

Резервные фонды 01 11     500 000,00 

Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

01 11 3900000000   500 000,00 

Подпрограмма "Повышение качества 

управления бюджетным процессом" 

01 11 3920000000   500 000,00 

Основное мероприятие "Оптимизация 

бюджетного процесса" 

01 11 3920200000   500 000,00 

Резервный фонд Местной администрации 01 11 3920220540   500 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 3920220540 800 500 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     3 267 135,00 

Глава муниципального образования и его 

администрация 

01 13 7700000000   17 135,00 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 

01 13 7710000000   17 135,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

01 13 7710090000   17 135,00 

Взнос в Ассоциацию "Совет 

муниципальных образований КБР" 

01 13 7710092794   17 135,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7710092794 800 17 135,00 

Реализация функций иных органов 

местного самоуправления 

01 13 9900000000   3 250 000,00 

Иные непрограммные мероприятия 01 13 9990000000   3 250 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

01 13 9990090000   3 250 000,00 

Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

01 13 9990099999   3 250 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990099999 800 3 250 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       246 594,81 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03     246 594,81 

Реализация функций иных органов 

местного самоуправления 

02 03 9900000000   246 594,81 

Иные непрограммные мероприятия 02 03 9990000000   246 594,81 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 9990051180   246 594,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 9990051180 100 235 102,14 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 9990051180 200 11 492,67 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03       1 250 000,00 



Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10     1 250 000,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от чрезвычайных 

ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на 

водных объектах" 

03 10 1000000000   1 250 000,00 

Подпрограмма "Предупреждение, 

спасение, помощь" 

03 10 1010000000   1 250 000,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

повседневного функционирования 

подразделений МЧС России" 

03 10 1010300000   100 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

03 10 1010390019   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 1010390019 200 100 000,00 

Основное мероприятие "Развитие системы 

обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб по единому номеру 

"112" 

03 10 1011200000   1 150 000,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

03 10 1011290019   1 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 10 1011290019 200 1 150 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       8 619 112,58 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     3 064 112,58 

Муниципальная программа "Развитие 

транспортной системы" 

04 09 2400000000   3 064 112,58 

Подпрограмма "Дорожное хозяйство" 04 09 2420000000   3 064 112,58 

Основное мероприятие "Капитальный 

ремонт, ремонт и содержание 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения" 

04 09 2420100000   3 064 112,58 

Содержание автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

04 09 2420192058   3 064 112,58 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 2420192058 200 3 064 112,58 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12     5 555 000,00 

Муниципальная программа 

"Экономическое развитие и инновационная 

экономика" 

04 12 1500000000   5 555 000,00 

Подпрограмма "Градостроительная 

деятельность" 

04 12 15Г0000000   3 555 000,00 

Финансовое обеспечение выполнения 

функций органов местного 

самоуправления, оказания услуг и 

выполнения работ 

04 12 15Г0090000   3 555 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

04 12 15Г0090059   2 355 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

04 12 15Г0090059 100 2 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

04 12 15Г0090059 200 30 000,00 



(муниципальных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 15Г0090059 800 25 000,00 

Реализация мероприятий программы 04 12 15Г0099998   1 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 15Г0099998 200 1 200 000,00 

Подпрограмма "Туризм" 04 12 15Е0000000   2 000 000,00 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для развития 

туризма" 

04 12 15Е0100000   2 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

04 12 15Е0190059   2 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

04 12 15Е0190059 600 2 000 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05       11 664 177,12 

Жилищное хозяйство 05 01     50 000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

05 01 0500000000   50 000,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства" 

05 01 0520000000   50 000,00 

Основное мероприятие "Расходы, 

связанные с содержанием муниципального 

жилищного фонда" 

05 01 0520100000   50 000,00 

Взносы региональному оператору на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирных домах 

05 01 0520180050   50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 0520180050 200 50 000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     4 361 180,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

05 02 0500000000   4 361 180,00 

Подпрограмма "Создание условий для 

обеспечения качественными услугами 

жилищно-коммунального хозяйства" 

05 02 0520000000   4 361 180,00 

Основное мероприятие "Поддержка 

модернизации коммунальной и 

инженерной инфраструктуры 

муниципальных образований" 

05 02 0521200000   4 261 180,00 

Реализация мероприятий подпрограммы 05 02 0521299998   4 261 180,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 0521299998 200 261 180,00 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 0521299998 800 4 000 000,00 

Основное мероприятие "Чистая вода" 05 02 0527500000   100 000,00 

Реализация мероприятий программы 05 02 0527599998   100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 0527599998 200 100 000,00 

Благоустройство 05 03     7 252 997,12 

Муниципальная программа "Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами" 

05 03 0500000000   7 252 997,12 

Подпрограмма "Благоустройство 

территории муниципального образования" 

05 03 0590000000   7 252 997,12 

Реализация мероприятий 

общепрограммного характера по 

подпрограмме. 

05 03 0599900000   7 252 997,12 



Освещение территорий, не относящихся к 

полосам отвода (придорожным полосам) 

автомобильных дорог 

05 03 0599980010   770 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599980010 200 770 000,00 

Расходы по организации и содержанию 

мест захоронения (кладбищ) 

05 03 0599980041   180 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599980041 200 180 000,00 

Финансовое обеспечение иных расходов 

органов местного самоуправления и 

муниципальных казенных учреждений 

05 03 0599999999   6 302 997,12 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 0599999999 200 6 302 997,12 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       5 000 000,00 

Культура 08 01     5 000 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры и туризма" 

08 01 1100000000   5 000 000,00 

Подпрограмма "Искусство" 08 01 1120000000   5 000 000,00 

Основное мероприятие "Сохранение и 

развитие исполнительских искусств" 

08 01 1120100000   5 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

08 01 1120190059   5 000 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

08 01 1120190059 100 2 715 320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 1120190059 200 2 284 680,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА  И СПОРТ 11       9 000 000,00 

Массовый  спорт 11 02     9 000 000,00 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта" 

11 02 1300000000   9 000 000,00 

Подпрограмма "Развитие физической 

культуры и массового спорта" 

11 02 1310000000   9 000 000,00 

Основное мероприятие 

"Совершенствование спортивной 

инфраструктуры и 

материально-технической базы для занятий 

физической культурой и массовым 

спортом" 

11 02 1310300000   9 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных 

учреждений 

11 02 1310390059   9 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

11 02 1310390059 600 9 000 000,00 

Муниципальное учреждение "Совет 

местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус" Эльбрусского 

муниципального района 

Кабардино-Балкарской Республики 

        1 284 217,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       1 284 217,00 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03     1 284 217,00 



Представительный орган муниципального 

образования 

01 03 9600000000   1 284 217,00 

Обеспечение деятельности 

Представительного органа муниципального 

образования 

01 03 9690000000   1 284 217,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 03 9690090000   1 284 217,00 

Расходы на обеспечение функций 

государственных органов, в том числе 

территориальных органов 

01 03 9690090019   1 284 217,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 03 9690090019 100 1 144 217,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 9690090019 200 130 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9690090019 800 10 000,00 

 

6) Дополнить приложением №6 следующего содержания: 

 
ИСТОЧНИКИ  

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЭЛЬБРУС 
 НА 2022 ГОД 

                                                                                                                             

Руб. 

Сумма  КВСР КВИ КОСГУ Основание 

270 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Приобретение ГСМ 

97 208,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 

Увеличение расходов по заработной плате и начислений на 

выплаты по оплате труда в соответствии с Указом Главы 

КБР от 26.07.2021г. №84-УГ «О повышении окладов 

месячного денежного содержания лиц, замещающих 

должности государственной гражданской службы 

Кабардино-Балкарской Республики»  

60 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Коммунальные услуги..  

60 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Услуги связи 

1 227 005,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 

Увеличение расходов по заработной плате и начислений на 

выплаты по оплате труда в соответствии с Указом Главы 

КБР от 26.07.2021г. №84-УГ «О повышении окладов 

месячного денежного содержания лиц, замещающих 

должности государственной гражданской службы 

Кабардино-Балкарской Республики», Распоряжением 

Правительства КБР от 26.07.2021 N 309-рп «О мерах по 

увеличению с 1 августа 2021 г. оплаты труда работников 

подведомственных муниципальных учреждений и 

работников соответствующих органов местного 

самоуправления, осуществляющих профессиональную 

деятельность по профессиям рабочих исполнительных 

органов государственной власти Кабардино-Балкарской 

Республики»  

50 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Услуги связи 

130 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Расходы по содержанию имущества  

1 000 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Прочие работы, услуги 

180 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Приобретение ГСМ 

1 100 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Приобретение основных средств: ( мебель, оргтехника) 



350 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Приобретение прочих оборотных запасов (материалов)  

100 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Земельный налог 

300 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 
Приобретение строительных материалов для ремонта 

административных зданий 

30 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и 

сборах, законодательства о страховых взносах 

3 250 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Резервные средства 

1 150 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская 

оборона: создание резервов финансовых и материальных 

ресурсов для ликвидации ЧС, обслуживание систем 

оповещения ЧС, проведение предупредительных 

мероприятий  

1 200 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 
Разработка проектно-сметной документации, экспертиза 

проектов, оценка земельных участков, планирование 

территориальных зон и границ населенных пунктов 

257 180,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Поставка тепловой энергии 

4 000 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 
Развитие коммунальной инфраструктуры муниципального 

образования, субсидии (гранты в форме субсидий) на 

финансовое обеспечение затрат в связи с производством 

(реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием 

услуг, капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 

4 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 

100 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Увеличение расходов по уличному  освещению 

территорий, в связи с увеличением площади обслуживания: 

оплата услуг предоставления электроэнергии, расходы на 

содержание имущества, приобретение материалов. 

 

120 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 

100 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 

80 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 
Покраска бордюров, восстановление загородок воинских 

захоронений 

1 250 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 

 В рамках благоустройства расходы на содержание в 

чистоте дворов, иного имущества (увеличение численности 

дворников, в связи с увеличением обсуживаемой 

территории) 

2 300 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 
Увеличение расходов по благоустройству:  проведение 

ремонтных работ фасада и ограждений,   расходы по 

благоустройству  лестниц,  площадок отдыха  

1 700 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Приобретение строительных материалов 

176 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Приобретение прочих оборотных запасов (материалов) 

     244 143,74 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Приобретение основных средств 

2  408 532,58 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 

Развитие улично-дорожной сети сельского поселения 450 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 

100 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 

100 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 
Работы и услуги для осуществления деятельности 

учреждения культуры 

100 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Приобретение основных средств 

1 650 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 
Приобретение подарочной и сувенирной продукции для 

проведения мероприятий ДК 

150 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 Приобретение прочих оборотных запасов (материалов)  

2 000 000,00 703 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципального автономного учреждения «Спортивная 

школа «Эльбрус».   

64 217,00 730 01.05.02.01.10.0000.510 5.1.0 
Расходы на увеличение стоимости прочих оборотных 

запасов, оплата услуг связи Совета местного 

самоуправления 



27 663 286,32   01.05.02.01.10.0000.510  5.1.0  ИТОГО: 

  

    

      2.  Опубликовать настоящее Решение в районной газете «Эльбрусские новости». 

      3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по 

бюджету, финансам, местным налогам и сборам Совета местного самоуправления сельского 

поселения Эльбрус. 

      4.   Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания. 

 

 

 

 

         Глава сельского поселения ____________________ М. З. Согаев  


